

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 015/2021

Pregão Eletrônico nº 005/2021

**Finalidade:** SRP Tubos de Concreto e Meio Fio Pré Moldado

O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais e nos termos do inc. XXII do art. 4º da Lei Federal 10.520/2005, Decreto Municipal nº 056/2020 e subsidiariamente nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, HOMOLOGA o presente processo licitatório, nos termos da ata de realização exarada pelo Pregoeiro, por cumprir os tramites legais e convenientes a Administração Municipal.

**Empresa: GRAIA - Comércio e Fabricação de Artefatos de Cimento e Serviços Ltda**

Item	Produtos/Serviços	Unidade	Quantia	Unitário	Total
1	Tubo de concreto armado, diâmetro nominal de 1000mm, comprimento de 1000mm, seção circular, classe PA-1, junta MF, parede mínima de 10cm.	Unidade	10	188,00	1.880,00
2	Tubo de concreto armado, diâmetro nominal de 800mm, seção circular, comprimento de 1000mm, classe PA-1, junta tipo MF, parede mínima 7cm.	Unidade	40	135,60	5.424,00
3	Tubo de concreto armado, diâmetro nominal de 600mm, seção circular, comprimento de 1000mm, classe PA-1, junta tipo MF, parede mínima 6cm.	Unidade	200	96,50	19.300,00
4	Tubo de concreto simples, diâmetro nominal de 500mm, seção circular, comprimento de 1000mm, classe PS-2, junta tipo MF, parede mínima de 5cm.	Unidade	200	49,00	9.800,00
5	Tubo de concreto simples, diâmetro nominal de 400mm, seção circular, comprimento de 1000mm, classe PS-2, junta tipo MF, parede mínima de 4,5cm.	Unidade	400	28,70	11.480,00
6	Tubo de concreto simples, diâmetro nominal de 300mm, seção circular, comprimento de 1000mm, classe PS-2, junta tipo MF, parede mínima de 3cm.	Unidade	50	23,00	1.150,00
8	Meio Fio de concreto vibrado, alta resistência, tamanho 100cm x 30cm (comprimento x altura), espessura mínima: 10cm (superior) e 12cm (inferior).	Unidade	300	21,00	6.300,00
<b>Total</b>					<b>55.334,00</b>

**Empresa: Raske Material de Construção Ltda**

Item	Produtos/Serviços	Unidade	Quantia	Unitário	Total
7	Tubo de concreto simples, diâmetro nominal de 200mm, seção circular, comprimento de 1000mm, classe PS-2, junta MF, parede mínima de 3cm.	Unidade	100	16,50	1.650,00

Não havendo a interposição de recursos, determina ao setor competente para que promova as formalizações legais para as aquisições dos objetos licitados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 09 de Março de 2021.

**Valoir Chapuis**  
Prefeito Municipal

